1

东 莞 市 医 学 会

关于举办临床实验室建设与管理专题研讨会（第一期）

暨东莞市医学会检验学分会常委会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

病原微生物核酸检测在临床的地位越来越重要，特别是在过去

将近一年的新冠疫情中，核酸检测在抗击疫情，为人类的健康保驾

护航方面发挥了重要作用，为提高东莞市临床基因扩增实验室建设

和管理的质量管理水平，促进同行间的学术交流，东莞市医学会检

验学分会、东莞市临床检验质量控制中心、东莞市人民医院联合举

办的临床实验室建设与管理专题研讨会（第一期）（市级继教项目编

号：20201100011）将于 2020 年 11 月 20 日在东莞迎宾馆举办。届

时将邀请市内外的专家进行临床基因扩增实验室建设和管理专题授

课，现诚挚地邀请各医疗机构的检验同行前来参会与交流。当日同

时召开 2020 年东莞市医学会检验学分会常委会，请东莞市医学会检

验学分会全体常委准时参会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 20 日（周五）13:00 开始签到，

14:00-18:30 学术会议，19:30-21:00 检验学分会常委会。

二、会议地点：东莞市南城街道桃源路 1 号东莞迎宾馆一楼。

2

三、参会对象：

1、各医疗机构检验科负责人、主要技术骨干及检验相关专业技

术人员。

2、东莞市临床检验质量控制中心全体成员

3、东莞市医学会检验学分会全体委员。

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收会务费。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：请参会者于 2020 年 11 月 16 日前扫二维码报名。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：钟孟如 13925700724

会议报名二维码

3

附件：会议议程

东莞市医学会

2020 年 11 月 9 日

4

附件 1

会议议程

时间
2020 年 11 月 20 日 下午

授课内容 授课专家

14:00-14:20 开幕式：领导致辞

14:20-15:10 《医疗卫生机构检验实验室建筑技术导则（试

行）》的条款解读

邹伟民 主任 广东省临检中心

15:10-15:50 呼吸道多病原多重检测技术发展 朱冰 主任 广州市妇女儿童医院

15:50-16:00 答疑，茶歇

16:00-16:40 SAT-RNA技术在各类病原体诊断应用优势 段朝晖 主任 中山大学附属第二人民医院

16:40-17:20 新冠核酸检测的结果分析 朱梓年 主管技师 东莞市人民医院

17:20-18:00 临床二级生物安全实验室设计与建设经验分享 罗北京 副主任 东莞市人民医院

18:00-18:20 答疑

18:20-18:30 闭幕式：会议总结

时间
2020 年 11 月 20 日 晚上

会议内容

19:30-21:00 东莞市医学会检验学分会常委会

	东莞市医学会